
Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

REGIONÁLNÍ 
DOBROVOLNICKÉ

CENTRUM
pro Jihočeský kraj

je informační a kontaktní centrum pro 

dobrovolníky, servisní organizací pro 

dobrovolnická centra, neziskové i 

příspěvkové organizace, obce, školy, 

firmy... v oblasti dobrovolnictví

www.RDCJK.cz
dobrovolnik@rdcjk.cz

Regionální dobrovolnické centrum
pro Jihočeský kraj

www.kraj-jihocesky.cz

Provozovatel

KreBul, o.p.s.
Zlatá stezka 145

383 01 Prachatice
www.krebul.cz

Projekt „Koncepce rozvoje dobrovolnictví v České 
republice s akcentem na zajištění regionální a 
oborové dostupnosti dobrovolnictví v podobě 
dobrovolnických center“, reg. č. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_029/0003724, 
je spolufinancován z Evropské unie (EU), 
Evropského sociálního fondu (ESF) prostřednictvím 
Operačního programu Zaměstnanost a státního 
rozpočtu České republiky.

SPOLUPRÁCE S DOBROVOLNÍKY

ARPIDA, centrum pro rehabilitaci osob se 
zdravotním postižením, z.ú., nabízí pomoc 
rodinám pečujícím o děti, mladistvé a mladé 
dospělé osoby s tělesným (motorickým) 
a kombinovaným postižením. (www.arpida.cz)

Dobrovolníci v Bílém kruhu bezpečí, z. s., svůj 
volný čas a znalosti věnují obětem trestných činů, 
svědkům a pozůstalým po obětech. (www.bkb.cz)

Posláním ČČK je zejména předcházet a zmírňovat 
utrpení, chránit zdraví, život a úctu k lidské bytosti, 
podporovat vzájemné porozumění, přátelství 
a mír mezi národy bez rozdílů národnostních, 
rasových, náboženských, třídních a politických 
a usilovat o naplňování základních principů hnutí. 
(www.cervenykriz.eu)

Otevřená okna, z. ú.,  podporují osoby se 
zdravotním postižením, rodiny a seniory v 
aktivním, smysluplném a důstojném způsobu 
života, napomáhá jejich zapojení do běžných 
společenských aktivit a vytváří nové příležitosti 
pro seberealizaci a osobní růst. 
(www.otevrenaokna.cz)

Dobrovolníci v Salesiánském středisku mládeže  
v Českých Budějovicích mají možnost realizovat 
volnočasové aktivity pro děti a mladé lidi. 
(www.sasmcb.cz)

Městský úřad Prachatice se zabývá firemním 
dobrovolnictvím ve formě výzev a vlastních 
iniciativ. (www.prachatice.eu)

ditevsrdci.cz, www.anezka-tyn.cz, www.domovy-klas.cz, 

www.fokus-cb.cz, www.hospic-pisek.cz, www.kleofas.cz, 

klubaktiv.cz, www.rcberuska.cz

V ČR působící: www.aiesec.cz, www.uklidmecesko.cz, 

www.countryrun.cz, www.sbirkapotravin.cz



Organizace s akreditovanými 
programy

ADRA, o.p.s.

Dobrovolnické centrum ADRA České 
Budějovice propojuje lidi ochotné 
pomáhat, s těmi, kteří pomoc 
potřebují. Naši dobrovolníci 

přinášejí radost do života seniorům a lidem se 
zdravotním postižením.

www.adraceskebudejovice.cz

Česká maltézská pomoc, o. p. s. 

Dobrovolník u nás pracuje 
v programu Adopce osamělých lidí. 
Jedná se o přátelská setkávání 
dobrovolníka s osobou starou, 

osamělou, nemocnou, upoutanou na lůžko, žijící 
v domově pro seniory nebo žijící osamoceně 
doma. Při těchto setkáních si mohou povídat, jít na 
procházku, nebo se věnovat různým 
volnočasovým aktivitám.

www.cmpcb.cz

Diakonie Rolnička

Dobrovolníci se mohou zapojit do 
projektu Kamarád pro volný čas
(trávení volného času s klientem 
s postižením), pomáhat při 

volnočasových kroužcích, navštěvovat Klub 
dobrovolníků v knihovně nebo se zapojit při 
pořádání akcí pro veřejnost a beneficí
(např. festival, běh).

www.rolnicka.cz

Diecézní charita České 
Budějovice

Svůj volný čas trávíme každý po 
svém, jednou z možností je 
i dobrovolnictví. Proč? Možná "jen" 

pro dobrý pocit z pomoci druhému, navázání 
nových přátelství, získání nových zkušeností... 
a mnoho dalších důvodů.

www.dchcb.cz, dobrovolnicicb.cz

Dobrovolnické centrum Český 
Krumlov

Dobrovolníkům na Českokrumlovsku 
nabízíme zajímavé dobrovolnické 
příležitosti v akreditovaných 

dobrovolnických programech na podporu seniorů, 
dětí a mládeže, či osob se zdravotním postižením.

www.icos.krumlov.cz

Dobrovolnické centrum 
Prachatice

Dobrovolníci zde mohou najít či 
vytvářet činnost, která je bude 
naplňovat – cílem je realizovat 

volnočasové aktivity s mezigeneračním přesahem, 
sdílením a získáváním zkušeností, bez bariér (a to 
lidských i architektonických). 

www.krebul.cz

Dobrovolnické centrum 
Prachatice

PREVENT 99, z.ú.

Dobrovolníci nám pomáhají 
především při doučování dětí, které 
jsou převážně na 1. stupni ZŠ a dále 
při hlídání dětí na vzdělávacích 

kurzech pro pěstouny a s přípravou a realizací 
programu pro děti.

www.prevent99.cz

Charita Tábor

Posláním projektu je zejména 
podpora integrace seniorů 
a zdravotně postižených občanů, 
do (běžné) společnosti 

prostřednictvím dobrovolnické činnosti. 
Dobrovolníci navazují na práci sociálního 
a zdravotního personálu a přispívají ke zlepšení 
psychosociálních podmínek klientů či pacientů.

www.tabor.charita.cz

Charita Písek

Dobrovolnické centrum staví svou 
činnost na nabídce ze strany 
dobrovolníků, vysílá je k cílovým 
klientům a organizacím a pořádá 

dobrovolné akce v oblastech, ve kterých se 
dobrovolníci mohou uplatnit (osvěta a vzdělávání, 
kultura, volný čas, životní prostředí, aj.)

www.pisek.charita.cz

Temperi, o.p.s.

Dobrovolník tráví jedno odpoledne 
v týdnu čas s dítětem v rámci 
Programu Pět P (pro děti, které to 
mají v životě těžší, než děti ostatní) 

nebo dobrovolníci pomáhají při doučování.

www.tempericb.cz

Výcvikové canisterapeutické 
sdružení Hafík, z.s.

Je organizace zabývající se výukou 
a testováním dobrovolníků, 
výcvikem canisterapeutických 

týmů, a především pravidelným docházením 
dobrovolníků s terapeutickými pejsky do zdravotně 
sociálních a školských organizací.

www.canisterapie.org


